
Contacto

Teléfono 918443017
Fax 918443554
Correo Electrónico vdelamorena@mirafloresdelasierra.es

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(28792) Miraflores de la Sierra España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2080/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2023 a
las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Miraflores de la Sierra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mirafloresdelasierra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E6bqtSvPmniiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Catering para la Escuela Infantil

Servicio de Catering para la Escuela InfantilDescripción 
Valor estimado del contrato 126.420 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.062 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.420 EUR.

Clasificación CPV
55524000 - Servicios de suministro de comidas para escuelas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El contrato se ejecutará durante el curso escolar 2022-2023 (desde el 01 de septiembre de 2022 hasta
el 31 de julio de 2023), y durante el curso escolar 2023-2024 (desde el 01 de septiembre de 2023 al 31 de julio de 2024),
sin posibilidad de prórroga alguna.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mirafloresdelasierra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E6bqtSvPmniiEJrVRqloyA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de España n º 1
(28792) Miraflores de la Sierra España

Precio de la oferta más baja 3,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 4,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

COCINAS CENTRALES S.A
NIF A78538774
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-0009
Fecha de Formalización 12/07/2022

Contrato

CONTRATO 2022-0009.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1127ff9f-083d-42f9-8638-2969165db1cb

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/07/2022

Motivación

Motivación Mejor oferta económica para los intereses municipales.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento Miraflores de la Sierra (Madrid)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1127ff9f-083d-42f9-8638-2969165db1cb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1127ff9f-083d-42f9-8638-2969165db1cb


Dirección Postal

Plaza de España n º 1
(28792) Miraflores de la Sierra España

Presentación de recursos

Ayuntamiento Miraflores de la Sierra (Madrid)

Proceso de Licitación

Servicio de Catering para la Escuela Infantil
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/06/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PrecioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LWx3UETpNX7nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000011493999 |  2023-069114 | Mon, 21 Aug 2023 13:36:49:596 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22225994461181787991062077505873691801 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LWx3UETpNX7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

